ORDINANZA PRESIDENZIALE

0 3 1 1 - 1 3 / DEL 06 SET, 2013

IL PRESIDENTE NAZIONALE

VISTO il D.P.C.M. n. 97 del 06 maggio 2005 di approvazione del nuovo Statuto dell'Associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 n. 178 di riorganizzazione dell' Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art.2 della legge 4 novembre 2010 n. 183;

VISTO l'art. 3, comma 1 lettera C del D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa;

PRESO ATTO del verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale dell'8/02/2013 di proclamazione del Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana e delle Vice Presidenti Nazionali della Croce Rossa Italiana;

VISTA la O.C. n.78 dell'8 febbraio 2013 relativa all'insediamento del Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana e della Vice Presidenti Nazionali della Croce Rossa Italiana;

VISTA l'Ordinanza Presidenziale n. 134 del 7 maggio 2013 con la quale il Presidente Nazionale ha provveduto ad approvare in via definitiva il nuovo regolamento di organizzazione della Croce Rossa Italiana

VISTA la Ordinanza Commissariale n.97 del 09 marzo 2010 che autorizza l'apertura di una delegazione CRI in Vietnam ad Hanoi;

TENUTO CONTO che la CRI ha sottoscritto un Memorandum di intesa con la CR della Nord-Corea che prevede un rapporto di collaborazione attraverso la realizzazione di alcuni progetti, scambi giovanili ed attività comuni;

VISTO l'Accordo specifico sottoscritto successivamente tra le due Società Nazionali il 19 settembre 2011 relativo al progetto sulla "comunicazione, promozione e raccolta fondi" a favore della CR Nord-Coreana;

VISTI i risultati del progetto fin qui raggiunti tra cui la recente visita formativa di due rappresentanti della S.N. per il programma sulla comunicazione;

VISTA la richiesta della CR Nord-Coreana di prolungare il programma fino a dicembre 2013;

VISTO il Promemoria del Capo-Dipartimento Sociale, Sanitario e Socio-Sanitario del 16-07-2013, parte integrante della presente Ordinanza;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa

- di autorizzare sino a dicembre 2013 il prolungamento del programma bilaterale con la Consorella Coreana di "capacity building" sulla comunicazione
- di dare mandato al Dirigente del S. Operazioni Internazionali e Attività Socio-Sanitarie affinché assuma tutti i provvedimenti gestionali necessari.

IL PRESIDENTE NAZIONALE . Francesco Rocca

L'Ordinanza è conforme al DPR 97 del 27.02.2003?	Si 🖂	No 🗌	
L'atto amministrativo comporta oneri?	Si 🗌	No 🖂	
Centro di costo			
Cap. di bilancio:			
Stanziamento iniziale: €			
Impegni precedenti: €			
Impegno attuale: €			
Disponibilità residua: €			

Visto per la copertura finanziaria

Dipartimento Amministrazione e Patrimonio

Servizio Economico Finanziario

dott.ssa Patrizia De Luc